PROTOCOLO

Em-- l-)-
Hrs:

Sob

NO

Ass.:_

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolucão

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da Câmara

Emenda

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Gáceres

Autores: Ven Isaías Bezerua (Cidudaniu) Ver. Pastor Júnior (Cidadania)

Qs Vereadores que abaixo subscreve solicitam à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na fornta
regimental, seja encaminhado expediente a Exma. Senhora
Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com Cópia ao
Ilustríssimo Senhora §ecretdria d.e Educação Liamara
Rodrigues da §ilva, consubstanciado na seguinte Proposição
Plgndria:

Temática: Estudo de viabilidade para Contratação de Monitores para o Transporte Escolar.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato

para vimos a necessidade de um Estudo de viabilidade para Contratação de Monitores para o

Transporte Escolar.

JustiÍicativa:

O pedido se justifica, vez que os Motoristas nesse momento estão desempenhando esse papel

de acompanhar o embarque e desembarque dos alunos. Com a contratação de Monitores eles ficariam

responsável para acompaúar o embarque e desembarque dos alunos. Vale ressaltar que na zonarural

tem as porteiras que precisam ser abertas, nesse caso, os motoristas precisam descer para abrir as

porteiras, nesse momento o ônibus fica sem uma pessoa responsável dentro. Sendo que os motoristas

não podem solicitarem para os alunos abrirem as porteiras. Para evitar futuros acidentes é bom

contratação de monitores para os transportes escolares.

Isaías Bezerua
Ver. - CIDADÁNIA

Sala das Sessões 07 de dezembro de 2021.

CLODOMIRO DA r, Assinadodeformadisital por

StLVEIRA PERETRA
j''frtiB?Ul1?Bts*VErRAPERETRA

JUNIQB:92284361t53 o.a 8:0e-04'00'

Pastor fúnior
Ver. - CIDADANIA

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/